АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.08 .  2016				          с. Богучаны 					  № 609-п

О внесении изменений в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями  7,43,47  Устава Богучанского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры»,  утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п следующего содержания:
1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в  Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. Главы  Богучанского района 		                                                                          В.Ю. Карнаухов

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Богучанского района  от "16""08"2016г.   №609-п

Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение условий реализации   программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках муниципальной программы  Богучанского района  «Развитие культуры»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации  программы  и прочие мероприятия» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	08
	5

	№
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы ( руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого на 2014 -2018 годы

	Цель. Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура»

	1
	Задача 1. Развитие системы дополнительного образования в области культуры

	1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	управление культуры Богучанского района
	856
	0702
	05
	3
	4000
	611
	32 275 487,75
	30 956 541,46

	63 232 029,21
	 Число обучающихся составит 1152 чел.
Число человеко-часов пребывания сосотавит 549 678 ч/ч

	856
	0702
	05
	300
	40000
	611

	31 309 462,00
	31 538 542,00
	31 538 542,00
	94 386 546,00

	856
	0702
	05
	3
	4000
	611

	372 865,00

	372 865,00

	856
	0702
	05
	300
	40000
	611

	-

	856
	0702
	05
	3
	4100
	611
	1 152 948,71
	3 571 118,75

	4 724 067,46

	856
	0702
	05
	300
	41000
	611

	3 357 750,00
	3 357 750,00
	3 357 750,00
	10 073 250,00

	856
	0702
	05
	3
	4500
	611

	353 200,00

	353 200,00

	856
	0702
	05
	300
	45000
	611

	360 962,00
	360 962,00
	360 962,00
	1 082 886,00

	856
	0702
	05
	3
	4500
	611
	254 381,30

	254 381,30

	856
	0702
	05
	300
	45000
	611

	-

	856
	0702
	05
	3
	4Г00
	611

	2 676 176,86

	2 676 176,86

	856
	0702
	05
	300
	4Г000
	611

	3 199 282,00
	3 199 282,00
	3 199 282,00
	9 597 846,00

	856
	0702
	05
	300
	4Э000
	611

	229 080,00

	229 080,00

	1.2.
	Оплата стоимости проезда в отпуск в соответствии с законодательством
	управление культуры Богучанского района
	856
	0702
	05
	3
	4700
	612

	541 705,10

	541 705,10
	 Оплата проезда в отпуск 10 работникам

	856
	0702
	05
	300
	47000
	612

	380 000,00
	380 000,00
	380 000,00
	1 140 000,00

	Итого по задаче 1

	33 682 817,76
	38 471 607,17
	38 836 536,00
	38 836 536,00
	38 836 536,00
	188 664 032,93

	2
	Задача 2. Поддержка  творческих работников

	2.1.
	Денежное поощрение победителям Конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры и образования в области культуры, находящимися на территории сельских поселений Красноярского края, и их работникам
	Управление культуры Богучанского района, Финансовое управление администрации Богучанского района
	856
	0801
	05
	3
	5147
	612

	100 000,0

	100 000,00
	 Улучшение материально технической базы МБУК БМ РДК "Янтарь"

	856
	0801
	05
	300
	51480
	612

	50 000,0

	50 000,00
	 Выплата денежного поощрения 1 сотруднику  МБУК БМ РДК "Янтарь"

	890
	0801
	05
	3
	5148
	540

	50 000,0

	50 000,00
	 Выплата денежного поощрения 1 сотруднику  МБУК "Сельский Дом культуры "Юность" с. Чунояр

	Итого  по задаче 2

	0,0
	150 000,0
	50 000,0
	0,0
	0,0
	200 000,0

	3
	Задача 3. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в отрасли «культура», развитие информационных ресурсов

	3.1.
	Оснащение муниципальных музеев и библиотек компьютерным оборудованием и программным обеспечением, в том числе для ведения электронного каталога
	управление культуры Богучанского района
	856
	0801
	05
	3
	Ф000
	612
	50 000,00
	43 305,00
	-
	-
	-
	93 305,00
	 Приобретение  2х компьютеров, проектора, програмного обеспечения, специального оборудования

	856
	0801
	05
	300
	Ф0000
	612

	-

	856
	0801
	05
	3
	8220
	612
	20 000,00

	20 000,00

	856
	0801
	05
	3
	7485
	612
	80 000,00

	80 000,00

	Итого  по задаче 3

	150 000,00
	43 305,00
	-
	-
	-
	193 305,00

	4
	Задача 4. Развитие инфраструктуры отрасли «культура»

	4.1.
	Приобретение основных средств и материальных запасов для осуществления видов деятельности бюджетных   учреждений культуры
	Управление культуры Богучанского района
	856
	0702
	05
	3
	Ф000
	612
	500 000,00
	252 753,60
	-
	-
	-
	752 753,60
	 Улучшить техническое перевооружение  6 учреждений дополнительного образования детей

	856
	0702
	05
	300
	Ф0000
	612

	340 800,00

	340 800,00

	856
	0801
	05
	3
	Ф000
	612
	1 187 350,00
	1 570 621,00

	2 757 971,00
	 Улучшить техническое перевооружение  сельких домов культуры

	856
	0801
	05
	300
	Ф0000
	612

	262 210,00
	250 000,00
	250 000,00
	762 210,00

	856
	0801
	05
	03
	Ч003
	612
	150 000,00

	150 000,00
	 Софинансирование приобретения Ели (площадь МБУК БМ РДК "Янтарь")

	856
	0801
	05
	300
	Ч0030
	612

	-

	4.2.
	Технологическое и техническое переоснащение бюджетных учреждений культуры
	управление культуры Богучанского района
	856
	0702
	05
	3
	8002
	612

	30 000,00
	-
	-
	-
	30 000,00
	 установка пожарной сигнализации в 2-х учреждениях дополнительного образования детей, приобретение противопожарного оборудования

	856
	0702
	05
	300
	80020
	612

	125 580,00

	125 580,00

	4.3.
	Капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений в области культуры, выполнение мероприятий по повышению пожарной  и террористической безопасности учреждений, осуществляемых в процессе капитального ремонта и реконструкции зданий и помещений
	управление культуры Богучанского района
	856
	0801
	05
	3
	Ц000
	612
	1 242 000,00
	600 000,00

	1 842 000,00
	Проведение капитального ремонта в 7-и учреждениях библиотечного типа

	856
	0801
	05
	300
	Ц0000
	612

	421 666,67
	200 000,00
	200 000,00
	821 666,67

	856
	0801
	05
	3
	Ц000
	612
	5 925 100,00
	3 593 074,40

	9 518 174,40
	Проведение капитального ремонта в 9-и учреждениях клубного типа

	856
	0801
	05
	300
	Ц0000
	612

	856 800,00
	600 000,00
	600 000,00
	2 056 800,00

	856
	0801
	05
	300
	S7460
	612

	263 200,00

	263 200,00

	890
	0801
	05
	3
	Ч007
	540
	400 000,00

	400 000,00
	Проведение капитального ремонта (замена кровли) в СДК п. Шиверский

	856
	0801
	05
	3
	7744
	612
	600 000,00

	600 000,00
	Проведение огнезащитной обработки, выборочный ремонт помещения, замена окон, дверей в учреждениях клубного типа согласно предписаний

	4.4
	Создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности
	Управление культуры Богучанскуого района
	856
	0801
	05
	300
	77460
	612

	2 368 400,00

	2 368 400,00
	Проведение  ремонта помещения, замена окон, дверей, замена электропроводки в СДК  с. Богучаны

	4.5.
	Выполнение полномочий поселений на отдельные мероприятия
	Управление культуры Богучанскуого района
	856
	0801
	05
	300
	Ч0030
	612

	200 000,00

	200 000,00
	Проведение  ремонта помещения в СДК  с. Богучаны

	4.6
	Капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений в области культуры, выполнение мероприятий по повышению пожарной  и террористической безопасности учреждений, осуществляемых в процессе капитального ремонта и реконструкции зданий и помещений
	управление культуры Богучанского района
	856
	0702
	05
	3
	Ц000
	612
	413 500,00
	2 043 001,00

	2 456 501,00
	Проведение капитального ремонта в 6 учреждениях дополнительного образования детей

	856
	0702
	05
	300
	Ц0000
	612

	106 214,00

	106 214,00

	4.7.
	Обустройство  территории прилегающей к МБУК "Богучанский межпоселенческий районный Дом культуры "Янтарь"
	МКУ "Муниципальная служба Заказчика"
	830
	0801
	05
	3
	8001
	244
	5 529 676,34

	5 529 676,34
	 Обустройство прилегающей территории, строительство сценической площадки, фонтана, газонов.

	4.8.
	Приобретение и установка системы видеонаблюдения на площади перед зданием МБУК БМ РДК "Янтарь" (с. Богучаны ул. Ленина 119)
	управление культуры Богучанского района
	856
	0801
	05
	3
	8001
	612
	40 000,00

	40 000,00
	 Снижение количества совершаемых преступлений на улицах и в общественных местах

	4.9.
	Приобретение основных средств для осуществления видов деятельности бюджетных   учреждений культуры
	Управление муниципальной собственностью Богучанского района
	863
	0702
	05
	3
	8003
	412

	500 000,00

	500 000,00
	 Приобретение здания Управлением муниципальной собственности для передачи в оперативное пользование МБОУ ДОД Ангарской ДШИ, Приобретение модульного здания Управлением муниципальной собственности для передачи в оперативное пользование МБУК БМ ЦРБ

	863
	0801
	05
	300
	8Ф030
	412

	1 108 333,33

	1 108 333,33

	4.10.
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
	Управление культуры Богучанского района
	856
	0801
	0530051440
	612

	20 900,00

	20 900,00
	 приобретение 85 экземплятов книг

	856
	0801
	05300L1440
	612

	210,00
	210,00
	420,00

	Итого  по задаче 4

	15 987 626,34
	8 589 450,00
	6 053 204,00
	1 071 110,00
	1 050 210,00
	32 751 600,34

	5
	Задача5. Обеспечение эффективного управления в отрасли "культура"

	5.1.
	Выполнение функций в установленной сфере деятельности
	Управление культуры Богучанского района
	856
	0804
	05
	3
	4000
	111
	10 273 857,89
	11 245 157,30

	21 519 015,19
	 Обеспечение реализации муниципальной программы на 100%

	856
	0804
	05
	300
	40000
	111

	9 191 244,15
	11 036 300,00
	11 036 300,00
	31 263 844,15

	856
	0804
	05
	300
	40000
	119

	2 328 945,52

	2 328 945,52

	856
	0804
	05
	3
	4000
	112
	326 563,49
	26 197,61

	352 761,10

	856
	0804
	05
	300
	40000
	112

	53 870,00
	576 676,60
	576 676,60
	1 207 223,20

	856
	0804
	05
	3
	4700
	112

	431 919,38

	431 919,38

	856
	0804
	05
	300
	47000
	112

	679 803,80
	179 800,00
	179 800,00
	1 039 403,80

	856
	0804
	05
	3
	4000
	243
	399 865,00

	399 865,00

	856
	0804
	05
	300
	40000
	243

	50 000,00

	50 000,00

	856
	0804
	05
	3
	4000
	244
	2 622 761,93
	1 786 785,44

	4 409 547,37

	856
	0804
	05
	300
	40000
	244

	1 412 710,12
	1 780 498,00
	1 780 498,00
	4 973 706,12

	856
	0804
	05
	300
	40000
	852

	8 220,68

	8 220,68

	856
	0804
	05
	300
	4Ф000
	244

	101 660,00

	101 660,00

	856
	0804
	05
	3
	4Г00
	244

	284 617,46

	284 617,46

	856
	0804
	05
	300
	4Г000
	244

	284 725,40
	326 725,40
	326 725,40
	938 176,20

	856
	0804
	05
	300
	4Э000
	244

	95 510,00

	95 510,00

	856
	0804
	05
	3
	4100
	111
	126 851,69
	358 559,42

	485 411,11

	856
	0804
	05
	300
	41000
	111

	291 858,68
	380 000,00
	380 000,00
	1 051 858,68

	856
	0804
	05
	300
	41000
	119

	88 141,32

	88 141,32

	Итого  по задаче 5

	13 749 900,00
	14 133 236,61
	14 586 689,67
	14 280 000,00
	14 280 000,00
	71 029 826,28

	Итого по подпрограмме

	63 570 344,10
	61 387 598,78
	59 526 429,67
	54 187 646,00
	54 166 746,00
	292 838 764,55

	в том числе:

	-

	Федеральный бюджет

	150 000,00
	50 000,00
	20 900,00
	-
	220 900,00

	районный бюджет

	62 635 962,80
	60 864 733,78
	56 908 029,67
	54 166 746,00
	54 166 746,00
	288 742 218,25

	бюджет поселений

	200 000,00
	-
	-
	200 000,00

	краевой бюджет

	934 381,30
	372 865,00
	2 368 400,00
	-
	-
	3 675 646,30